中世イタリア法学者の学説・覚書と拷問をめぐる

- (148) Gandinus, 41 nr. 8. 『重罪などの多いものに多くなるが、常に人間の眞理』<sup>ad D. 22, 5, 21,</sup>  
no. 1 : *statur enim potius dignitati quam numero...*, in. Digestum Vetus [116], col. 1719.
- (149) Bartolus, ad D. 48, 18, 1. 22 : *an is, contra quem inquiritur, est homo malae conditionis et famae, quae fama sumpsit originem non a malevois, sed providis viris...*. Brunnemann [3], 227.
- (150) Bartolus, ad D. 48, 18, 1. 22, no. 22, Bartoli interpretum [11], p. 894. cf. ad D. 48, 18, 1. 10, § tormenta, no. 22  
(p. 893) : *testis qui dicit quod est publica uox, qua audiuuit publice dici, non probat, quia debet dicere a maior parte hominum ciuiatis.*
- (151) cf. Bartolus, ad D. 48, 18, 1. 10, § tormenta, no. 19 (p. 893). 『眞理が、次の通り開示され。人々の大半がいそむく〔眞理がたゞらぬ〕眞理が、大半の人々、あることは盡人が語りてゐる。』
- (152) Baldus, ad C. 4, 20, 14, no. 30, Commentaria [104], fol. 62 : *Sed in quarto pondera...*
- (153) Clarus [64], p. 207 : qu. 6, no. 17.
- (154) Bartolus, ad D. 48, 18, 22, no. 16, Bartoli interpretum [11], p. 894. cf. ad 48, 18, 1. 10, § tormenta, no. 18 (p. 893) : 『疑惑が先づつてはゆつてこだされば、眞理が眞理の本體たる（uana uox populi）と見せられ。』
- (155) Lévy [18], 116. 口頭（前註）（四）一一六回。
- (156) Gandinus, 41 nr. 8 (n. 1).
- (157) Bartolus, ad D. 48, 18, 1. 10 § tormenta, no. 20 (p. 893). 『眞理は、眞理、米三體（前註））一八五回以降。』
- (158) Gandinus, 69 nr. 1 (n. 3). 真理（前註）（一）・眞理『羅本法新』長丸（一九九一）一五〇回（註）（一九九〇）の參照。
- (159) Gandinus, 70 nr. 1 (n. 4~7).

- (160) Kantorowicz [23], 103 (Ann. 30).
- (161) Bartolus, ad D, 48, 18, 10, §. Tormenta, no. 26, 28, Bartoli interpretum [11], p. 893.
- (162) Gandinus, 176 nr. 38 (n. 12).
- (163) Ullmann [10], 131 n. 3 : Baldus [85], cons. 77, no. 15, fol. 16.
- (164) Gandinus, 175 nr. 36 (n. 19, 20).
- (165) Ullmann [10], 131 n. 3 : Castrensis [114], ad C. 4, 19, 4, n. 7, fol. 180 verso. もののローマ法の審理にかゝる問題は、裁判官に裁量の余地を広範囲に及ぶ。これが、もの用意が、もの簡素な手続の制限にかかると、裁判官の権限が大きくなる。
- (166) Gandinus, 174 nr. 36 (n. 6).
- (167) Guido de Suzaria [16], fol. XIX : Aber das gegenspiel ist war... .
- (168) Guido de Suzaria [16], fol. XIX verso : und wenn ein ander Indicium fürfert... .
- (169) Guido de Suzaria [16], fol. XIX verso : Item/wem einer geschlagen/ oder gar vmbgebracht wer... .
- (170) Gandinus, 160-61 nr. 14 (n. 15).
- (171) Bartolus, Tractatus de quaest., [17], p. 12 : Ex gestis enim preteritis vite metimur presentiam.
- (172) Bartolus, Tractatus de quaest., [17], p. 12 : Item testes recipiat ... loci... .
- (173) Bartolus, Tractatus de quaest., [17], p. 12 : Ex multis allegationibus... .
- (174) Baldus, ad C. 4, 19, 25, no. 3, Commentaria [104], fol. 53 verso : Et ex quo ista sunt indubitate legi... .
- (175) Bartholomaeus Salicetus, ad C. 2, 22, 4, no. 2, Commentaria in Digestum vetus et Codicem, Venetis, 1574, fol.